Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional da 5ª Região
Gabinete da Presidência

PORTARIA GP N.  1815,  DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

Designa  os  integrantes  do  Comitê  de
Comunicação  e  Transparência  do  Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO  o  Ato  GP  n.  824  de  29  de  dezembro  de  2023,  que  institui  o  Comitê  de
Comunicação e Transparência do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região; e

CONSIDERANDO o PROAD n. 16.985/2023,

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam designados para integrar o Comitê de Comunicação e Transparência do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região:

I - Desembargador Luís Carlos Gomes Carneiro, como coordenador;

II - juiz Rodolfo Pamplona Filho;

III - Lívia Marçal da Silva,  representante da Corregedoria Regional;

IV - Gustavo Chaves de França, representante da Secretaria-Geral da Presidência;

V - Orocil Pedreira Santos Júnior, representante da Secretaria-Geral Judiciária;

VI  -  Erman  Mota  Barbosa  Dias,  representante  da  Secretaria-Geral  de  Governança  e  Gestão
Estratégica;

VII - Julieta Viana, representante da Diretoria-Geral;

VIII - Josemar Arlego Paraguassu Junior,  representante da Secretaria de Comunicação Social;

iX - Ana Cláudia Castilho, representante da Ouvidoria; e

X  -  Mônica  Hanhoerster  Silva,  representante  da  Secretaria  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicações.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fl.  2  Ato  xxxx, de 2021

JÉFERSON MURICY

Desembargador Presidente

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  02.01.2024,  páginas  11-12,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo  de  Preservação  da  Memória  Institucional.-
NUPEME